
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
MESA DIRETORA – 2021- 1º Período Legislativo da 19ª Legislatura 

Presidente: Vereador Vanderlei Ferreira da Silva – Vice-Presidente: Gustavo Venâncio Arantes Freitas - 

Secretário: Vereador Marivaldo Antônio de Souza Silva Tesoureiro: Vereador Edicionil Dias da Silva 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2021 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

1. Diante da necessidade de aquisição de cartucho de toner compatível 

com o original e cilindro de imagem compatível DR411CL para modelo 

MFC-L8610CDW e cilindro compatível DR3440 para multifuncional 

modelo DCP-L5652DN, marca Brother, adotando-se o critério de Menor 

Preço Por Item; 

2. Estando o presente processo devidamente autuado, com as 

informações necessárias fornecidas pela Comissão Permanente 

de Licitação e da Contabilidade dando conta da possibilidade de 

pagamento; 

3. Tendo em vista o Douto parecer prévio da Assessoria Jurídica, 

informando a legalidade da dispensa de licitação, pelas razões ali 

expostas; 

4. Diante da comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, 

comprovada pela apresentação de certidões inerentes; 

5. Diante da Ata de Deliberação e do Relatório de Justificativa de 

Dispensa de Licitação; 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE – 

MG, no uso de suas atribuições legais, e atendendo os dispositivos da 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 

RESOLVE 

1 - RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente dispensa de 

licitação, à empresa: 

Vitor Francisco Ribeiro Matos 10329434675 

CNPJ: 34.324.927/0001-07 

Valor Global: R$ 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais) 

Item 1 = VU - R$ 130,00 – Qte: 02 - VT – R$ 260,00 

Item 2 = VU - R$ 121,80 – Qte: 03 - VT – R$ 366,00 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 



As despesas serão suportadas pela seguinte dotação orçamentária: 

Dotação Orçamentaria: 4 

Função: 01 – LEGISLATIVA 

Sub- função: 01.031 – AÇÃO LEGISLATIVA 

Programa: 01.031.0001 - AÇÃO LEGISLATIVA 

Proj/Atividade: 2.0006- CORPO LEGISLATIVO  

Elem. da Despesa: 3.3.90.30.00– Material de Consumo 

Sub Elemento: 3.3.90.30.17- Material de Processamento de Dados 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.17 

Campina Verde, 10 de dezembro de 2021 

 

_________________________________ 

Vereador Vanderlei Ferreira da Silva 

Presidente 

 


		2021-12-10T13:08:51-0300
	VANDERLEI FERREIRA DA SILVA:58886141653




